
CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

1er TRİMESTRE 2020

 

(*) variation sur un an

  

NOMBRE DE CRÉATİONS D'ENTREPRİSES 

(hors micro-entrepreneurs)

TAUX DE CHÔMAGE

VARİATİON TRIMESTRIELLE

10 591 - 2,4% 

La conjoncture en Nouvelle-Aquitaine

SOMMAİREEFFECTIFS

NOMBRE DE SALARİÉS DU SECTEUR 

MARCHAND 
1 332 633 - 0,8%  pages 2 et 3

NOMBRE DE DEFM de catégorie ABC 494 050 + 0,1%  pages 7 et 8

1 520 - 20,5%

HEURES D'ACTİVİTÉ PARTİELLE CONSOMMÉES page 9

ENTRÉES EN CONTRATS AIDÉS - PEC page 10

31 318 + 10,6%ENTRÉES EN APPRENTISSAGE SUR 2019 page 10

EFFECTIFS 

Cumul depuis début janvier

23 310 469

VARİATİON du   

Cumul depuis début janvier

ns

7,2% - 0,2 pt page 6

page 4



SOMMAİRE

Politiques de l'emploi 

Indicateurs conjoncturels  

(*) 



Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

- 0,8% + 0,1% - 0,1% + 0,1% + 0,2% + 1,7% - 0,9% - 0,7% - 1,1% - 0,1%

- 1,0% + 0,1% - 0,4% - 0,3% - 0,4% + 1,8% - 0,5% + 0,9% - 1,3% - 0,0%

- 1,0% - 0,4% - 0,4% - 1,0% - 0,7% + 0,1% - 1,3% + 2,1% - 1,3% - 0,4%

- 1,4% - 0,4% + 0,1% + 1,0% + 0,3% + 2,5% - 0,7% - 0,7% - 2,2% - 1,1%

- 0,9% - 1,3% - 0,6% + 0,2% - 0,7% - 0,3% - 0,1% + 1,4% - 1,1% - 2,2%

- 0,8% - 0,6% - 0,3% - 0,2% - 0,1% - 1,6% - 2,3% - 1,1% - 0,9% - 0,6%

- 1,0% - 0,2% - 0,6% - 0,2% - 0,1% + 2,0% - 1,2% - 0,3% - 1,2% - 0,6%

- 0,7% + 0,9% + 0,1% + 1,1% + 0,1% + 2,8% - 1,5% - 1,9% - 0,9% + 0,9%

- 1,2% - 1,0% + 1,1% - 1,7% - 0,1% + 3,0% - 0,4% - 5,6% - 2,4% - 1,0%

- 0,1% + 0,8% + 0,7% + 2,0% + 0,3% - 0,9% + 1,8% + 5,2% - 0,6% + 0,2%

- 0,8% - 0,4% - 0,2% + 0,2% + 0,8% + 1,8% - 1,8% + 0,3% - 1,1% - 0,9%

- 0,6% + 0,1% - 0,3% - 0,3% - 0,7% - 1,1% - 3,3% - 2,8% - 0,5% - 1,7%

- 1,1% - 0,6% - 0,2% + 0,3% - 0,2% - 0,0% + 1,2% + 0,6% - 1,5% - 1,1%

- 0,0% + 0,0% + 0,7% - 1,7% + 2,4% + 3,0% + 0,7% + 4,0% + 0,1% + 0,1%

78 121

1er TRİMESTRE 2020

428 096

72 990

16 278

49 227

127 274

Ensemble

France métropolitaine

Charente

Charente-Maritime

Corrèze

16 529 724

90 658

95 428

152 690

69 005

79 704

21 952 8 674 1 679 58 354

16 656 6 604 1 631 48 271

32 574 15 519 2 565 102 032

22 828 7 564 3 601 61 434

19 624 8 195 3 726 48 159

14 561 5 814 5 376 43 255

16 503 8 552 3 062 44 873

63 915 38 766 22 487 302 928

30 565

3 683 1 570 752 10 273

Industrie Construction Agriculture Tertiaire

Creuse

Effectif

1 332 633 269 354 125 991 58 509 878 778

Effectif Effectif Effectif Effectif

Nouvelle-Aquitaine

Vienne

Haute-Vienne

Dordogne

Gironde

Landes

Lot-et-Garonne

Pyrénées-Atlantiques

Deux-Sèvres

3 155 664 1 422 446 299 092 11 652 522

73 162

22 989 7 064 4 106 43 963

21 277 12 902 8 424 84 672

12 793 4 769 1 100
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NOMBRE D'EMPLOİS İNDUSTRIE 

L'EMPLOI SALARIÉ DU SECTEUR MARCHAND 

Variations de l'emploi par grand secteur et département 

Évolution de l'emploi dans le secteur marchand  
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France métropolitaine

Nouvelle-Aquitaine

Évolution de l'emploi salarié marchand total en Nouvelle-Aquitaine et en FRANCE 

Source : Insee - Estimations d'emploi 

Indice base 100 au T1 2015 

Source : Insee - Estimations d'emploi 



CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

#REF! #REF!

L'EMPLOI SALARIÉ DU SECTEUR MARCHAND 

 53 500

 54 000

 54 500

 55 000

 55 500

 56 000

 56 500

 57 000

 57 500

 58 000

15 16 17 18 19 20

İNDUSTRİES AGRO-ALİMENTAİRES 

nombre de salariés 

 32 400

 32 600

 32 800

 33 000

 33 200

 33 400

 33 600

 33 800

 34 000

 34 200

 34 400

15 16 17 18 19 20

ENERGİE, EAU, DÉCHETS,  
İNDUSTRİES EXTRACTİVES 

nombre de salariés 

 29 000

 29 500

 30 000

 30 500

 31 000

 31 500

 32 000

15 16 17 18 19 20

ÉQUİP. ÉLECTRONİQUES, ÉLECTRİQUES, 
MACHİNES 

nombre de salariés 

 28 500

 29 000

 29 500

 30 000

 30 500

 31 000

15 16 17 18 19 20

MATERİEL DE TRANSPORT 

nombre de salariés 

 112 000

 113 000

 114 000

 115 000

 116 000

 117 000

 118 000

15 16 17 18 19 20

AUTRES İNDUSTRİES MANUFACTURİÈRES 

nombre de salariés 

 114 000

 116 000

 118 000

 120 000

 122 000

 124 000

 126 000

 128 000

15 16 17 18 19 20

CONSTRUCTİON 

nombre de salariés 

 255 000

 260 000

 265 000

 270 000

 275 000

 280 000

 285 000

15 16 17 18 19 20

COMMERCE 

nombre de salariés 

 101 000

 102 000

 103 000

 104 000

 105 000

 106 000

 107 000

15 16 17 18 19 20

TRANSPORT 

nombre de salariés 

 65 000

 70 000

 75 000

 80 000

 85 000

 90 000

 95 000

15 16 17 18 19 20

HOTELLERİE-RESTAURATİON 

nombre de salariés 

 27 000

 28 000

 29 000

 30 000

 31 000

 32 000

 33 000

 34 000

 35 000

 36 000

15 16 17 18 19 20

İNFORMATİON  
TÉLÉCOMMUNİCATİON 

nombre de salariés 

 64 000

 65 000

 66 000

 67 000

 68 000

 69 000

 70 000

 71 000

 72 000

 73 000

 74 000

15 16 17 18 19 20

FİNANCE-ASSURANCE 

nombre de salariés 

 15 000

 15 500

 16 000

 16 500

 17 000

 17 500

 18 000

15 16 17 18 19 20

İMMOBİLİER 

nombre de salariés 

 130 000

 140 000

 150 000

 160 000

 170 000

 180 000

15 16 17 18 19 20

ACT.SCIENTIFIQUES ET 
 TECHNIQUES 

nombre de salariés 

 105 000

 106 000

 107 000

 108 000

 109 000

 110 000

 111 000

 112 000

 113 000

 114 000

15 16 17 18 19 20

AUTRES SERVICES 

nombre de salariés 

Source:  INSEE Données CVS  
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Nombre de 

créations

Variation 

annuelle en %

Nombre de 

défaillances

Variation annuelle 

en %

Nouvelle-Aquitaine 17 554 -1,4 Nouvelle-Aquitaine 869 -34,1

Hors micro-entrepreneurs 10 591 -2,4 France métropolitaine 10 007 -31,3

Micro-entrepreneurs 6 963 0,1 Source : INSEE

France métropolitaine 211 202 -2,7

Hors micro-entrepreneurs 117 048 2,6

Micro-entrepreneurs 94 154 -8,5

Source : INSEE

TENDANCE 

ANNUELLE

TENDANCE 

TRİMESTRİELLE

CRÉATIONS ET DÉFAILLANCES D'ENTREPRISES 
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ENTREPRENEURS (hors micro-entrepreneurs) 

LES MICRO-ENTREPRENEURS LES DÉFAILLANCES 
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Indice base 100 au T1 2015 

Source: INSEE  - Données CVS  

Evolution de la création d'entreprise  
(hors micro-entrepreneurs)  

4 

Note : Le régime du micro-entrepreneur est la nouvelle dénomination pour celui de l'auto-

entrepreneur depuis le 19 décembre 2014. Ce régime a été mis en place par la loi de 

modernisation de l'économie (LME) d'août 2008. Il offre des formalités de création 

d'entreprises allégées ainsi qu'un mode de calcul et de paiement simplifié des cotisations 

sociales et de l'impôt sur le revenu.  
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Nombre d'entreprises 



Nouvelle-

Aquitaine
Solde 354 + 918,9%

Exportations 6 025 + 0,7%

Importations 5 670 - 4,7%

France métro Solde -14 267 - 3,6%

Exportations 117 771 - 8,4%

Importations 132 038 - 7,9%

#REF! #REF!

  

en millions d'€

CUMUL 

DEPUİS 

le 1er janvier 

VARIATION 

DU CUMUL 

sur un an (%)

LE COMMERCE EXTERIEUR 
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export
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Exportations

Importations

Évolution des importations et exportations en Nouvelle-Aquitaine 

Source  : Douanes 

Évolution des importations et exportations  

Évolution des importations et exportations par groupe d'activités 

Source:  Douanes 
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millions d'€ 

0

200

400

600

800

1000

1200

15 16 17 18 19 20

export
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500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

15 16 17 18 19 20

export
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millions d'€  Éqpts mécaniques, électrique,  
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export
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millions d'€ 
 Matériel de transport millions d'€ 

100
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export
import

millions d'€  Textiles, habillement, cuir  
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360
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15 16 17 18 19 20

export
import

millions d'€  Bois, papier et carton 
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export

import

millions d'€ Produits chimiques, parfums  millions d'€ 
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export

import

millions d'€  Produits pharmaceutiques 
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export
import

millions d'€  Produits métallurgiques et 
 produits métalliques 
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en plastique, et minéraux divers 

en millions d'€ 



#REF!

trimestre année

FRANCE METROPOLITAINE 7,6 % - 0,2 - 0,8

NOUVELLE-AQUITAINE 7,2 % 6 ème sur 13 régions - 0,2 - 0,8

CHARENTE 7,7 % 61 ème sur 96 départ. - 0,2 - 0,7

CHARENTE-MARITIME 8,1 % 73 ème sur 96 départ. - 0,2 - 0,8

CORREZE 6,3 % 17 ème sur 96 départ. - 0,3 - 0,6

CREUSE 7,2 % 43 ème sur 96 départ. - 0,5 - 1,1

DORDOGNE 8,0 % 71 ème sur 96 départ. - 0,3 - 1,0

GIRONDE 7,3 % 47 ème sur 96 départ. - 0,3 - 1,0

LANDES 7,7 % 61 ème sur 96 départ. - 0,3 - 0,8

LOT-ET-GARONNE 7,8 % 65 ème sur 96 départ. - 0,4 - 1,0

PYRENEES-ATLANTIQUES 6,5 % 21 ème sur 96 départ. - 0,2 - 0,8

DEUX-SEVRES 5,6 % 4 ème sur 96 départ. - 0,2 - 0,7

VIENNE 6,2 % 16 ème sur 96 départ. - 0,3 - 0,8

HAUTE-VIENNE 7,1 % 40 ème sur 96 départ. - 0,2 - 0,8

ÉVOLUTİON (en pts)Taux de 

chômage
RANG

TAUX DE CHÔMAGE 

Le taux de chômage par département et par zone d'emploi  

Evolution du taux de chômage en Nouvelle-Aquitaine et en France 
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Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

Évolution 

trimestrielle

Évolution 

annuelle

+ 0,1% - 3,2% + 0,8% - 3,3% - 0,3% - 5,3% + 0,6% - 0,5% - 1,1% - 4,1% + 0,8% - 2,7%

+ 0,0% - 2,8% - 0,2% - 2,9% + 0,1% - 4,4% + 0,1% - 0,6% - 1,2% - 3,9% + 0,8% - 1,9%

+ 0,4% - 2,6% + 0,5% - 2,2% - 0,7% - 5,4% + 0,4% - 1,4% - 0,6% - 3,2% + 1,4% - 0,8%

+ 0,8% - 1,9% + 0,6% - 1,8% + 1,3% - 1,8% + 1,1% + 0,7% - 0,8% - 3,5% + 1,2% - 1,8%

- 0,7% - 2,7% - 1,1% - 3,7% - 0,9% - 6,9% - 0,2% - 0,2% - 0,9% - 4,1% + 0,6% - 1,8%

- 1,4% - 5,5% - 1,2% - 6,0% - 3,5% - 6,0% - 0,8% - 5,6% - 1,8% - 7,1% - 1,9% - 6,5%

- 0,8% - 3,8% - 1,2% - 3,9% - 2,2% - 7,9% - 0,2% - 1,4% - 1,8% - 5,1% - 0,3% - 3,2%

+ 0,2% - 3,3% - 0,2% - 1,3% - 0,1% - 6,0% + 0,9% + 0,2% - 1,2% - 4,2% + 0,9% - 2,8%

+ 0,6% - 1,3% + 0,3% - 1,1% + 1,1% - 1,7% + 1,5% + 1,1% - 0,6% - 1,5% + 0,9% - 0,8%

- 0,9% - 3,5% - 1,3% - 3,7% - 1,3% - 4,8% + 0,5% + 0,0% - 0,9% - 2,3% - 1,2% - 4,4%

+ 0,1% - 3,3% - 0,5% - 3,5% - 1,4% - 6,7% + 0,6% + 1,7% - 1,3% - 4,7% + 1,2% - 2,6%

+ 0,7% - 4,5% + 1,0% - 5,1% + 0,5% - 6,2% - 1,0% - 3,8% + 0,1% - 7,0% + 1,4% - 3,9%

- 0,0% - 4,8% - 0,1% - 4,3% - 1,0% - 5,8% + 0,1% - 2,8% - 1,4% - 5,2% + 1,0% - 4,4%

+ 0,2% - 3,5% + 0,6% - 2,7% + 0,3% - 4,8% + 0,4% - 0,6% - 0,9% - 4,4% + 1,3% - 2,9%

 Données CVS

277 450

3 333 800

16 860

32 110

27 170 14 340 3 930 6 990 12 920

31 340 16 700 4 850 7 620 14 570

26 310 14 210 4 060 6 910 12 290

29 210

13 400

16 340

15 730

9 370

Effectif

Nouvelle-Aquitaine
494 050 268 130 64 770 132 890 231 420

1er TRİMESTRE 2020

Ensemble DEFM ABC FEMMES ABC
MOINS DE 25 ANS 

ABC
50 ANS OU PLUS ABC LONGUE DUREE ABC

Effectif Effectif Effectif Effectif

Charente
29 990 16 280 4 040 8 270 15 070

France métropolitaine
5 450 300 2 831 700 699 600 1 428 900 2 553 500

Corrèze
16 710 9 200 2 150 4 790 7 750

Charente-Maritime
57 630 31 840 7 540 16 930 27 350

Dordogne
32 720 17 550 4 080 10 010 15 390

Creuse
8 010 4 060 1 100 2 510 3 920

20 390 4 550 10 280 16 790

Gironde
145 930 78 900 18 450 35 570 66 980

DEFM A

Effectif

Haute-Vienne

Vienne

Deux-Sèvres

4 720

19 280

84 710

19 800

15 920

Pyrénées-Atlantiques
52 940 28 980 6 260 14 550 24 190

Lot-et-Garonne
29 040 15 680 3 760 8 460 14 200

Landes
36 260

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  

LE MARCHÉ DU TRAVAIL 

La demande d'emploi en fin de trimestre par public et département 
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ÉVOLUTİON DES DEFM ABC DE LONGUE DURÉE 

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  Données CVS 
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Nouvelle-Aquitaine France métropolitaine Nouvelle-Aquitaine France métropolitaine

Effectif
Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle
Effectif

Évolution 

annuelle

Ensembles des entrées 45 351 + 3,8% 514 948 + 4,8% Ensembles des sorties 43 748 - 6,4% 489 484 - 4,3%

Fins de contrat 8 322 + 6,3% 91 622 + 6,3% Reprises d'emploi déclarées 9 903 - 9,1% 104 870 - 8,2%

Fins de mission d'intérim 3 731 + 52,8% 45 028 + 44,3% Entrées en stages 4 698 - 8,0% 49 251 - 10,2%

Licenciements économiques 718 + 1,8% 9 657 + 2,1% Arrêts de recherche 4 806 - 0,6% 47 463 + 1,4%

Démissions 2 373 + 20,5% 21 826 + 15,6% Défauts d'actualisation 17 992 - 5,2% 212 835 - 1,3%

Premières entrées 1 895 - 22,5% 25 167 - 16,3% Radiations administratives 3 240 - 3,9% 38 461 + 2,0%

Retours d'inactivité 6 907 - 8,0% 74 314 - 5,8%

Ruptures conventionnelles 3 323 + 4,0% 36 628 + 3,7%

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  

Données brutes

Entrées Sorties

LE MARCHÉ DU TRAVAIL 
Les flux d'entrées et sorties de catégories A, B, C sur le trimestre par motif  

8 

Source: DARES - PÔLE EMPLOİ  

Données brutes

Evolution annuelle des catégories A, B, C en fin de trimestre 



HEURES 

CONSOMMÉES

TOUS SECTEURS 23 310 469 23 310 469 23 017 628 ns

Agriculture, sylviculture et pêche 201 176 201 176 197 086 ns

Fabrication de denrées alimentaires, de boissons et  de produits à base de tabac 351 865 351 865 342 082 ns

Fabrication d'équipements électriques, électroniques, informatiques ; 

fabrication de machines
337 746 337 746 327 125 ns

Fabrication de matériels de transport 477 716 477 716 475 766 ns

Fabrication d'autres produits industriels 2 025 253 2 025 253 1 905 453 ns

Industries extractives,  énergie, eau, gestion des déchets et dépollution 126 034 126 034 124 745 ns

Construction 3 519 071 3 519 071 3 503 867 ns

Commerce ; réparation d'automobiles et de motocycles 5 165 850 5 165 850 5 147 964 ns

Transports et entreposage 849 589 849 589 840 281 ns

Hébergement et restauration 3 466 025 3 466 025 3 403 061 ns

Information et communication 257 219 257 219 255 529 ns

Activités financières et d'assurance 268 058 268 058 267 212 ns

Activités immobilières 351 245 351 245 348 433 ns

Activités scientifiques et techniques ; services administratifs et de soutien 2 980 606 2 980 606 2 957 646 ns

Administration publique, enseignement, santé humaine et action sociale 1 297 986 1 297 986 1 293 725 ns

Autres activités de services 1 635 032 1 635 032 1 627 655 ns

1er TRİMESTRE 

2020

DEPUİS LE 1er 

JANVIER

VARİATİON SUR UN 

AN

CUMUL DES HEURES CONSOMMÉES

en %

LES POLİTİQUES DE L'EMPLOİ  

Le recours à l'activité partielle 

0
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10 000 000
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25 000 000
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heures consommées Evolution trimestrielle du nombre d'heures consommées en activité partielle  

Source : DARES-DGEFP 

Principaux sous-secteurs d'activité consommateurs d'activité partielle  
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Nouvelle-Aquitaine Ensemble 1 520 Nouvelle-Aquitaine Ensemble 6 923

dont moins de 26 ans 18% dont moins de 26 ans 20%

dont 50 ans ou plus 34% dont 50 ans ou plus 32%

dont DLD 66% dont DLD 63%

dont TH 18% dont TH 18%

France métropolitaine Ensemble 12 688 France métropolitaine Ensemble 56 698

dont moins de 26 ans 24% dont moins de 26 ans 23%

dont 50 ans ou plus 29% dont 50 ans ou plus 29%

dont DLD 64% dont DLD 63%

dont TH 17% dont TH 17%

Nouvelle-Aquitaine 31 318 10,6% #REF!

France métropolitaine 324 535 4,1%

Charente 2 066 16,6%

Charente-Maritime 3 913 26,1%

Corrèze 1 319 9,4%

Creuse 432 22,4%

Dordogne 2 148 6,5%

Gironde 7 452 7,4%

Landes 1 767 15,1%

Lot-et-Garonne 1 827 5,8%

Pyrénées-Atlantiques 3 499 -4,6%

Deux-Sèvres 2 470 17,6%

Vienne 2 675 7,6%

Haute-Vienne 1 750 24,3%

Source : Dares

NOMBRE  DE BÉNÉFICIAIRES FIN DE 

TRIMESTRE
A la fin du trimestreNOMBRE D'ENTRANTS 

CUMUL DEPUİS 

le 1er janvier 

Total entrées 2019 Variation annuelle

LES POLİTİQUES DE l'EMPLOİ  

Les contrats aidés 
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Source : DGEFP 
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